
 

 

 

 
Regione Calabria 

Obiettivo F "Promuovere il successo scolastico, le pari opportunità e l'inclusione sociale" 
Azione 3 "Sviluppo di reti contro la dispersione scolastica e la creazione di prototipi innovativi" 

Codice Progetto: F3 – FSE 04 POR CALABRIA-2013-24 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “DE AMICIS- BOLANI” 
 RCIC809007- Cod. Fisc. 92031130807 - www.deamicisbolani.altervista.org e-mail: RCIC809007@istruzione.it 

Via Aspromonte, 35 – 89127 - Reggio Calabria - Tel. 0965 23402 Fax 0965 339917 

 
Prot. n. 5271 B/33                 Reggio Calabria,  13/09/2013 

 

 

OGGETTO:  Pubblicazione graduatoria definitiva per il reclutamento di tutor interni in attuazione 

del PON F3 “Sviluppo di reti contro la dispersione scolastica e la creazione di prototipi innovativi" 

Codice Progetto: F3 – FSE 04 POR CALABRIA-2013-24. 

 

Vista l’autorizzazione all’attuazione di un progetto F3 per l’istituto Comprensivo “De Amicis 

Bolani” di Reggio Calabria in rete con gli Istituti Comprensivi “De Gasperi- Catanoso” RC, “San 

Sperato – Cardeto” RC, “Sant’Eufemia – Sinopoli – Melicuccà” RC, con nota AOODGAI- 3487 del 

25/03/2013 ripubblicata in data 15/04/2013, codice progetto F3 FSE 04 Por Calabria 2013 24 e le  

indicazioni riportate nell’allegato - Linee Guida Parte II “Istruzioni operative per la progettazione 

esecutiva per l’attuazione” progetto F3, circolare 199 dell’8 gennaio 2013; 

Viste le deliberazioni dei Dirigenti Scolastici delle scuole, componenti il Gruppo di Direzione e  

Coordinamento della rete e gli atti deliberativi assunti dagli OO. CC. per l’individuazione di docenti 

interni, cui affidare l’incarico di tutoraggio nei percorsi formativi previsti dal progetto su indicato; 

Viste le richieste pervenute e la valutazione espressa in sede di riunione del Gruppo di Direzione e  

coordinamento della rete; 

Vista la pubblicazione della graduatoria provvisoria in data 02/09/2013  prot. N.  4757/B33  per la 

selezione dei tutor interni in attuazione del PON F3 di cui all’oggetto; 

Considerato che avverso tale graduatoria non è stato prodotto nei termini alcun ricorso; 

Vista la rinuncia dell’Ins. Spanò Mara Caralaede in servizio presso l’I.C. Catanoso – De Gasperi a 

ricoprire eventuale incarico per il modulo formativo “Giornalino”assunta in data  06/09/2013 

protocollo 5018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dell’Istituto Comprensivo “De Amicis- Bolani”  RC -  Scuola capofila 

 

DISPONE 

La pubblicazione della graduatoria definitiva finalizzata al reclutamento dei tutor delle scuole 

costituenti la rete scolastica, a cui affidare gli incarichi nell’ambito dei seguenti percorsi formativi 

autorizzati per gli alunni da realizzare nell’ anno scolastico 2013/2014. 

 

 

 

 

 

http://www.deamicisbolani.altervista.org/


 

 

 

 
Regione Calabria 

Obiettivo F "Promuovere il successo scolastico, le pari opportunità e l'inclusione sociale" 
Azione 3 "Sviluppo di reti contro la dispersione scolastica e la creazione di prototipi innovativi" 

Codice Progetto: F3 – FSE 04 POR CALABRIA-2013-24 

 
MODULO FORMATIVO “ACCOGLIENZA” 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANT’EUFEMIA MELICUCCA’ 

Nominativo Titoli  

(n: 1-2-3-4) 
Esperienze docenza/ 

/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 

lavorative (n: 7-8-9) 
ECDL 

(n. 10) 
TOTALE 

Bagnato Caterina 5 2 4  11 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN SPERATO CARDETO 

Nominativo Titoli  

(n: 1-2-3-4) 
Esperienze docenza/ 

/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 

lavorative (n: 7-8-9) 
ECDL 

(n. 10) 
TOTALE 

Barreca Romina Antonia   4  4 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CATANOSO DE GASPERI 

Nominativo Titoli  

(n: 1-2-3-4) 
Esperienze docenza/ 

/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 

lavorative (n: 7-8-9) 
ECDL 

(n. 10) 
TOTALE 

Vazzana Caterina Daniela 5 2 4 2 13 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS BOLANI 

Nominativo Titoli  

(n: 1-2-3-4) 
Esperienze docenza/ 

/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 

lavorative (n: 7-8-9) 
ECDL 

(n. 10) 
TOTALE 

Zaccone Francesca 5 2 4 2 13 

Furfaro Maria Grazia 5 3 4  12 

Delfino Anna Clementina Ivana 3 1 4 2 10 
 

MODULO FORMATIVO “GUSTO IN TAVOLA” 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANT’EUFEMIA MELICUCCA’ 

Nominativo Titoli  

(n: 1-2-3-4) 
Esperienze docenza/ 

/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 

lavorative (n: 7-8-9) 
ECDL 

(n. 10) 
TOTALE 

Licari Anna Maria   4  4 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN SPERATO CARDETO 

Nominativo Titoli  
(n: 1-2-3-4) 

Esperienze docenza/ 
/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 
lavorative (n: 7-8-9) 

ECDL 
(n. 10) 

TOTALE 

Caratozzolo Rosa 5 2 4  11 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CATANOSO DE GASPERI 

Nominativo Titoli  
(n: 1-2-3-4) 

Esperienze docenza/ 
/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 
lavorative (n: 7-8-9) 

ECDL 
(n. 10) 

TOTALE 

Vazzana Caterina Daniela 5 2 4 2 13 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS BOLANI 

Nominativo Titoli  
(n: 1-2-3-4) 

Esperienze docenza/ 
/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 
lavorative (n: 7-8-9) 

ECDL 
(n. 10) 

TOTALE 

Iannò Grazia Maria 5 2 4  11 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Regione Calabria 

Obiettivo F "Promuovere il successo scolastico, le pari opportunità e l'inclusione sociale" 
Azione 3 "Sviluppo di reti contro la dispersione scolastica e la creazione di prototipi innovativi" 

Codice Progetto: F3 – FSE 04 POR CALABRIA-2013-24 

 

MODULO FORMATIVO “PINOCCHIO ERA UNO DI NOI” 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANT’EUFEMIA MELICUCCA’ 

Nominativo Titoli  

(n: 1-2-3-4) 
Esperienze docenza/ 

/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 

lavorative (n: 7-8-9) 
ECDL 

(n. 10) 
TOTALE 

Lionello Maria Antonia   4 2 6 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN SPERATO CARDETO 

Nominativo Titoli  

(n: 1-2-3-4) 
Esperienze docenza/ 

/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 

lavorative (n: 7-8-9) 
ECDL 

(n. 10) 
TOTALE 

Mandaliti Tiziana   4  4 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CATANOSO DE GASPERI 

Nominativo Titoli  
(n: 1-2-3-4) 

Esperienze docenza/ 
/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 
lavorative (n: 7-8-9) 

ECDL 
(n. 10) 

TOTALE 

Vazzana Caterina Daniela 5 2 4 2 13 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS BOLANI 

Nominativo Titoli  
(n: 1-2-3-4) 

Esperienze docenza/ 
/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 
lavorative (n: 7-8-9) 

ECDL 
(n. 10) 

TOTALE 

Furfaro Maria Grazia 5 3 4  12 

Palumbo Adriana 5 2 4  11 

 

MODULO FORMATIVO “MATEMATICA AL PC” 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANT’EUFEMIA MELICUCCA’(Numeri in gioco) 

Nominativo Titoli  

(n: 1-2-3-4) 
Esperienze docenza/ 

/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 

lavorative (n: 7-8-9) 
ECDL 

(n. 10) 
TOTALE 

Romeo Giuseppa  2 8 2 12 

Licari Anna Maria  2 4  6 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN SPERATO CARDETO 

Nominativo Titoli  

(n: 1-2-3-4) 
Esperienze docenza/ 

/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 

lavorative (n: 7-8-9) 
ECDL 

(n. 10) 
TOTALE 

De Pietro Maria  1 4 2 7 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CATANOSO DE GASPERI 

Nominativo Titoli  

(n: 1-2-3-4) 
Esperienze docenza/ 

/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 

lavorative (n: 7-8-9) 
ECDL 

(n. 10) 
TOTALE 

Spanò Mara Caralaede  6 4  10* 

Cotroneo Grazia  6 4  10 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS BOLANI 

Nominativo Titoli  
(n: 1-2-3-4) 

Esperienze docenza/ 
/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 
lavorative (n: 7-8-9) 

ECDL 
(n. 10) 

TOTALE 

Stelitano Maria Lucia 5 2 4 2 13 

Romeo Concetta 5 1 4 2 12 

Piccolo Graziella 5  4  9 

Currò Maria Rita   2  2 

 



 

 

 

 
Regione Calabria 

Obiettivo F "Promuovere il successo scolastico, le pari opportunità e l'inclusione sociale" 
Azione 3 "Sviluppo di reti contro la dispersione scolastica e la creazione di prototipi innovativi" 

Codice Progetto: F3 – FSE 04 POR CALABRIA-2013-24 

 

 

MODULO FORMATIVO “GRAFICA DIGITALE” 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANT’EUFEMIA MELICUCCA’ 

Nominativo Titoli  

(n: 1-2-3-4) 
Esperienze docenza/ 

/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 

lavorative (n: 7-8-9) 
ECDL 

(n. 10) 
TOTALE 

Gentiluomo Annunziata  2 4 2 8 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN SPERATO CARDETO 

Nominativo Titoli  

(n: 1-2-3-4) 
Esperienze docenza/ 

/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 

lavorative (n: 7-8-9) 
ECDL 

(n. 10) 
TOTALE 

Cuzzola Maria Teresa  2 4 2 8 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CATANOSO DE GASPERI 

Nominativo Titoli  
(n: 1-2-3-4) 

Esperienze docenza/ 
/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 
lavorative (n: 7-8-9) 

ECDL 
(n. 10) 

TOTALE 

Spanò Mara Caralaede  6 4  10 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS BOLANI 

Nominativo Titoli  
(n: 1-2-3-4) 

Esperienze docenza/ 
/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 
lavorative (n: 7-8-9) 

ECDL 
(n. 10) 

TOTALE 

Romeo Concetta 5 1 4 2 12* 

Furfaro Maria Grazia 5 3 4  12 
*più giovane di età, come da bando 

MODULO FORMATIVO “TEATRO” 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANT’EUFEMIA MELICUCCA’ 

Nominativo Titoli  

(n: 1-2-3-4) 
Esperienze docenza/ 

/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 

lavorative (n: 7-8-9) 
ECDL 

(n. 10) 
TOTALE 

Bagnato Caterina 5 2 4  11 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN SPERATO CARDETO 

Nominativo Titoli  

(n: 1-2-3-4) 
Esperienze docenza/ 

/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 

lavorative (n: 7-8-9) 
ECDL 

(n. 10) 
TOTALE 

Caridi Patrizia 5 2 4  11 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CATANOSO DE GASPERI 

Nominativo Titoli  

(n: 1-2-3-4) 
Esperienze docenza/ 

/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 

lavorative (n: 7-8-9) 
ECDL 

(n. 10) 
TOTALE 

Vazzana Caterina Daniela 5 2 4 2 13 

Cotroneo Grazia  6 4  10 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS BOLANI 

Nominativo Titoli  

(n: 1-2-3-4) 
Esperienze docenza/ 

/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 

lavorative (n: 7-8-9) 
ECDL 

(n. 10) 
TOTALE 

Romeo Carmela 5  4  9 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Regione Calabria 

Obiettivo F "Promuovere il successo scolastico, le pari opportunità e l'inclusione sociale" 
Azione 3 "Sviluppo di reti contro la dispersione scolastica e la creazione di prototipi innovativi" 

Codice Progetto: F3 – FSE 04 POR CALABRIA-2013-24 

 

 

MODULO FORMATIVO “GIORNALINO” 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANT’EUFEMIA MELICUCCA’ 

Nominativo Titoli  

(n: 1-2-3-4) 
Esperienze docenza/ 

/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 

lavorative (n: 7-8-9) 
ECDL 

(n. 10) 
TOTALE 

Federico Antonina 5  7 2 14 

Gentiluomo Annunziata  2 4 2 8 

Galimi Maria  1 4  5 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN SPERATO CARDETO 

Nominativo Titoli  
(n: 1-2-3-4) 

Esperienze docenza/ 
/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 
lavorative (n: 7-8-9) 

ECDL 
(n. 10) 

TOTALE 

Postorino Francesca   4  4 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CATANOSO DE GASPERI 

Nominativo Titoli  
(n: 1-2-3-4) 

Esperienze docenza/ 
/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 
lavorative (n: 7-8-9) 

ECDL 
(n. 10) 

TOTALE 

Cotroneo Grazia  6 4  10 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS BOLANI 

Nominativo Titoli  

(n: 1-2-3-4) 
Esperienze docenza/ 

/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 

lavorative (n: 7-8-9) 
ECDL 

(n. 10) 
TOTALE 

Chirico Stefania M.G. 2 2 4 4 12 

 

MODULO FORMATIVO “MOSTRA FINALE” 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANT’EUFEMIA MELICUCCA’(Numeri in gioco) 

Nominativo Titoli  

(n: 1-2-3-4) 
Esperienze docenza/ 

/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 

lavorative (n: 7-8-9) 
ECDL 

(n. 10) 
TOTALE 

Galimi Maria  1 4  5 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN SPERATO CARDETO 

Nominativo Titoli  

(n: 1-2-3-4) 
Esperienze docenza/ 

/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 

lavorative (n: 7-8-9) 
ECDL 

(n. 10) 
TOTALE 

Barreca Romina   4  4 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CATANOSO DE GASPERI 

Nominativo Titoli  

(n: 1-2-3-4) 
Esperienze docenza/ 

/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 

lavorative (n: 7-8-9) 
ECDL 

(n. 10) 
TOTALE 

Vazzana Caterina Daniela 5 2 4 2 13 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS BOLANI 

Nominativo Titoli  

(n: 1-2-3-4) 
Esperienze docenza/ 

/tutor PON  (n: 5 -6) 

Esperienze docenza/ 

lavorative (n: 7-8-9) 
ECDL 

(n. 10) 
TOTALE 

Delfino Anna Clementina Ivana 3 1 4 2 10 

 
 

 



 

 

 

 
Regione Calabria 

Obiettivo F "Promuovere il successo scolastico, le pari opportunità e l'inclusione sociale" 
Azione 3 "Sviluppo di reti contro la dispersione scolastica e la creazione di prototipi innovativi" 

Codice Progetto: F3 – FSE 04 POR CALABRIA-2013-24 

 

 

I Tutor selezionati saranno contattati dall’Istituzione Scolastica e con loro verrà stipulato un  

contratto di prestazione d’opera. I tutor svolgeranno la loro attività nel rispetto del calendario 

approntato dal gruppo di Direzione e coordinamento e secondo quanto previsto nelle circolari 

inerenti il progetto, cui si rimanda (partecipazione alle riunioni, compilazione area on-line, 

programmazione, calendario attività, presenze, monitoraggio, valutazione, relazione finale). 

I compensi omnicomprensivi, soggetti al regime fiscale previsto dalla normativa vigente, saranno  

corrisposti in rapporto alle ore effettivamente prestate e dopo l’effettiva erogazione dei fondi 

ministeriali. 

Pubblicizzazione. Il presente avviso viene: 

- Pubblicizzato da apposite circolari interne da parte dei DS delle Scuole aderenti alla rete 

- Affisso all’Albo degli Istituti della rete 

- Reso noto con ulteriori iniziative ritenute idonee dai singoli DS 

 

 

 

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO        

                                                                        dell’Istituto capofila I. C. “ De Amicis Bolani” RC 

                                                                     Dott. Giuseppe Romeo 


